Veress Györgyné, nemegyei, adta értésönkre könyör-
gése által jelentvén, hogy az ő urától életében Kolosvári 

1 Viszont a ki elmaradását nem igazolta, vagyonának fele-
részét vesztette el. 
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vereshajú Tamás deák kölcsön kért volna száz aranyat, 
mely száz arannak bizonyos része még hátra volna, noha 
gyakorta kérte volna tőle, de mind ez ideig is plenarie 
nem contentálta. Könyörgött mi nekönk, hogy általatok 
contentáltatnók őtet vereshajú Tamás deákkal, vagy 
ha ugyan semmiképpen contentálni nem akarná, tehát 
marhajából is contentáltatnók. így levén az dolog, hagyjuk 
s parancsoljuk is, hogy mindjárást ez mi levelönk látván, 
az supplicans asszont vereshajú Tamás deákkal conten-
táltassa; ha hol contentálni nem akarná, marhájából is 
contentáljátok ; etc. 

Dátum Claudiopoli, die 8. Februarii. A. D. 1604. 
(Eredeti, Kolozsvár város ó-levéltára fase. I I I . 67. sz.) 

1510. 

Kolozsvár, 1604 februárius 8. 

Basta lói őségét (primipilatust) adományozó levele alsócser-
nátoni Vajda István és Balázs számára. 

Nos Georgius Basta, comes in Huzt, liber baro,1 

dominus in Sult, eques auratus, Sacratissimae Caesareae 
Regiaeque Maiestatis ac Catholici regis Hispaniarum 
consiliarius bellicus, eiusdemque Sacratissimae Caesareae 
Regiaeque Maiestatis exercitus et regni Transsilvaniae 
generális capitaneus 2 etc. Memoriae commendamus tenore 
praesentium significantes, quibus expedit universis. Quod 
nos cum ad nonnullorum Sacrae Caesareae Regiaeque 
Maiestatis fidelium singularem nobis propterea factam 
intercessionem, tum vero attentis et consideratis fidelitate 
et fidelibus servitiis nobilis agilis Stephani Vajda3 de 
Alsó Chernáton, peditis pixidarii, quae ipse in omnibus 
occasionibus pro locorum et temporum diversitate fideliter 
exhibuit et impendit ac in futurum quoque exhibiturus 
et impensurus est, eundem igitur Stephanum Vajda, 

1 Idáig kezdőbetűkkel írva. 
4 E szavak mind kezdőbetűkkel írvák. 

35 3 Eredetileg a két név minden betűje kezdőbetűvel írva. 
25* 
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antea quoque, uti intelligimus peditem pixidarium, ac 
per eum fratrem quoque ipsius carnalem Blasium simi-
liter Vajda de dicta Alsó Chernáton, ex s tatu et conditione 
reliquorum peditum pixidriorum authoritate nostra a 
praefata Sacra Caesarea Regiaque Maiestate nobis 
attr ibuta eximendos ac in coetum et numerum verorum 
regni huius Transsilvaniae primipilorum annumerandos, 
aggregandos, cooptandos et ascribendos duximus, prout 
annumeramus, aggregamus, cooptamus et ascribimus ; 
decernentes expresse, ut a modo in posterum iidem Stepha-
nus et Blasius Vajda, ipsorumque haeredes et posteritates 
universae pro veris et indubitatis primipilis Siculis habe-
antur et reputentur, omnibusque et singulis iis honoribus, 
gratiis, privilegiis, indultis, libertatibus et immunitatibus, 
iuribus, praerogativisque, quibus caeteri veri, nati et 
indubitati praedicti regni huius Transsilvaniae primipili 
Siculi quomodocunque, de iure et antiqua consuetudine 
utuntur, fruuntur et gaudent, perpetuo uti, frui et gaudere 
valeant atque possint. I t a tamen, ut iidem Stephanus et 
Blasius Vajda ipsorumque haeredes et posteritates uni-
versae bonis equis, frameis, galeis, loricis, clypeis, hastis 
ac aliis instrumentis militaribus, more aliorum primipi-
lorum optime instructi, ad mandata nostra, successoram-
que nostrorum, omnibus bellicis expeditionibus t a n 
generalibus, quam partialibus interesse fidelemque patriae 
operám navare debeant et sint adstricti ; et nihilominus 
domum eorundem in praelibata possessione Alsó Cher-
náton, vicinitatibusque domorum nobilis Thomae Gajdc 
primipili ab una, ac agilis Martini Kancsi4 libertini at 
altera partibus, in sede Siculicali Kizdi existenti habitan 
ab omni censuum taxarum et contributionum, t a n 
ordinariarum, quam extraordinariarum, subsidiique el 
lucri Camerae praefatae Sacrae Caesareae Regiaeque 
Maiestatis solutione, item seminaturas, allodiaturas agri 
colationesque et alias quaslibet haereditates Siculicaleí 
a decimarum, nonarum et capetiarum pensione servi-
tiorumque quorumlibet plebeorum et civilium exhibi 
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4 í r v a így: Kanczii. 
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tione in perpetuum eximendas et supportandas duximus, 
prout eximimus, supportamus praesentium per vigorem. 
Quocirca vobis, Magnificis, generosis, egregiis, nobilibus 
et agilibus Petro Konkoly capitaneo, iudicibus, vice-
iudicibusque regiis, dicatoribus, decimatoribus, connu-
meratoribus et exactoribus contributionum praenominatae 
sedis Siculicalis Kizdi, item iudici caeterisque iuratis 
civibus antefatae possessionis Alsó Chernáton, modernis 
scilicet et futuris quoque pro tempore constituendis, 
eorumque vices gerentibus, harum serie authoritate 
praetacta committimus et mandamus firmiter, quatenus 
acceptis praesentibus vos quoque a modo in posterum 
praefatos Stephanum et Blasium Vajda, haeredesque et 
posteritates ipsorum utriusque sexus universas, pro veris 
et indubitatis primipilis habere et reputare debeatis, 
eosdemque ratione praescriptae domus aliarumque haere-
ditatum suarum ad aliquam censuum, taxarum et contri-
butionum tam ordinariarum, quam extraordinariarum, 
subsidiique et lucri praelibatae Camerae solutionem, 
item decimarum et nonarum, capetiarumque pensionem, 
servitiorumque quorumlibet plebeorum et civilium ex-
hibitionem cogere et compellere, aut propterea eosdem 
in personis, rebus et bonis ipsorum universis impedire, 
turbare, molestare, seu quovismodo damnificare, nequá-
quam praesumatis, aut sitis ausi modo aliquali. Secus 
non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. 
In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam prae-
sentes literas nostras pendentis et authentici sigilli nostri 
munimine roboratas memoratis Stephano et Blasio Vajda, 
ipsorumque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus 
universis, benigne dandas duximus et concedendas.